Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

с. Валдгейм

РЕШЕНИЕ

__________                                                                                                      №  ___
Об утверждении положения «Об оплате труда работников администрации муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Валдгеймского сельского поселения.

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Еврейской автономной области от 14.10.2008 № 289-пп «О порядке и условиях введения отраслевых систем оплаты труда работников государственных органов Еврейской автономной области, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Еврейской автономной области, и работников областных государственных учреждений», постановлением Правительства Еврейской автономной области от 08.10.2019 № 314-пп «О повышении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников государственных органов   Собрание депутатов Еврейской автономной области, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Еврейской автономной области, и работников государственных учреждений Еврейской автономной области», Собрание депутатов
     РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемое Положение «Об оплате труда работников администрации муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Валдгеймского сельского поселения.

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» от 21.02.2008 № 187 «Об утверждении положения «Об оплате труда работников администрации муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Валдгеймского сельского поселения».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, налогам и сборам.

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

5. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019 г.

Глава сельского поселения                                                            В.А.Брусиловский
                                      УТВЕРЖДЕНО

  решением Собрания депутатов

                                                                                от ____________ № ________
ПОЛОЖЕНИЕ

  «Об оплате труда работников администрации муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение»,

 замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Валдгеймского сельского поселения

1. Настоящим Положением устанавливается система оплаты труда работников администрации  Валдгеймского сельского поселения замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Валдгеймского сельского поселения.

2. Оплата труда работников администрации  Валдгеймского сельского  поселения замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Валдгеймского сельского поселения (далее - работники) включает в себя:

2.1 должностной оклад;

2.2 ежемесячную надбавку к должностному окладу за сложность, напряженность и специальный режим работы,  согласно приложению к настоящему положению;

2.3 материальную помощь в размере 2 должностных окладов с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за непрерывный стаж  работы в южных районах Дальнего Востока;

2.4 ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет в размерах:

	При стаже работы
	Процентов

	От 1 года до 5 лет
	10

	От 5 до 10 лет
	15

	От 10 до 15 лет
	20

	Свыше 15 лет
	30

2.5 ежемесячную премию по результатам работы;

2.6 иные виды выплат, в том числе стимулирующие и компенсационные.

3. Размеры должностных окладов по должностям работников устанавливаются постановлением главы администрации сельского поселения в соответствии с должностными окладами по группам должностей работников установленными в приложении к настоящему положению.

4. Виды, размеры, порядок и условия выплаты доплат и надбавок, компенсационных  и стимулирующих выплат работникам устанавливаются постановлениями главы администрации Валдгеймского сельского поселения

5. Работникам за работу в особых климатических условиях устанавливаются:

5.1 районный коэффициент в размере 30 процентов;

5.2 процентная надбавка за непрерывный стаж работы в южных районах Дальнего Востока до 30 процентов.

Порядок и условия выплаты указанных надбавок осуществляются в соответствии с федеральным законодательством.

6. При утверждении ежемесячного фонда оплаты труда для работников администрации Валдгеймского сельского поселения сверх суммы средств, направленных для выплаты должностных окладов по должностям работников, предусматриваются средства на выплату:

6.1 ежемесячной надбавки за сложность, напряженность в размере 70 процентов должностного оклада;

6.2 ежемесячного вознаграждения по результатам работы в размере 60 процентов должностного оклада;

6.3 ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в размере до 30 процентов должностного оклада.
7. При формировании годового фонда оплаты труда работников администрации Валдгеймского сельского поселения все вышеперечисленные выплаты умножаются на 12 и добавляется выплата материальной помощи в размере двух должностных окладов.
8. Повышение должностных окладов работников производится решением Собрания депутатов муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» одновременно с повышением окладов муниципальных служащих сельского поселения.

Приложение

 к Положению «Об оплате труда работников администрации

                                      муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение»,

          замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

                  администрации Валдгеймского сельского поселения»

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

 и ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и специальный режим работы по группам должностей

  работников муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» замещающих должности,

 не являющиеся должностями муниципальной службы  администрации Валдгеймского сельского поселения

	Наименование  должности

	Должностной

оклад в месяц

(рублей)
(0,5 ставки)
	Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и специальный режим работы (процентов)

	1.Технический работник по работе с населением с.Валдгейм (0,5 ставки)
	1483,00
	70

	2. Технический работник по работе с населением с.Желтый Яр (0,5 ставки)
	1483,00
	70

	3. Технический работник по работе с населением с.Пронькино

 (0,5 ставки).
	1483,00
	70